
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Srpnové akce na Šumavě 

1. 8. / Velký Roklan / sraz: Kvilda / výprava s průvodcem, nutná registrace. www.npsu-

mava.cz 

2. 8. / Tvořivá dílna / Kašperské Hory, IS a Sev / výroba ručního papíru, nutná registrace. 

www.npsumava.cz 

2. 8. / Po Zlaté stezce k pomníku leteckého neštěstí / sraz: parkoviště na Zhůří u Horské 

Kvildy / vycházka s povídáním o zajímavostech, historii a přírodních poměrech. Nutné objed-

nání předem tel: 388435544. www.npsumava.cz 

2. 8. / Prachatické historky z historie / Prachatice / podvečerní komentované vycházky s hra-

nými obrazy od 19 hodin. www.prachatice.eu 

3. 8. / Po stopách savců Kašperskohorska / Amálino údolí / vycházka s povídáním o přírodě, 

hravé aktivity pro děti. Nutná registrace. 

www.npsumava.cz 

3. 8. / Cestou Králováckých sklářů / sraz: Stachy, 

parkoviště před OÚ / vycházka s průvodcem, 

nutná registrace. www.npsumava.cz 

3. 8. / Letní kino / Sušice, ostrov Santos / od 

21.30 hodin. www.kulturasusice.cz 

4. 8. / Letní zábava s kapelou Harmony / Sušice, ostrov Santos / od 18 hodin. www.kultura-

susice.cz 

4. 8. / Tajemný svět rostlin / Kvilda / vycházka s průvodcem, nutné objednání předem tel: 

388 435 544. www.npsumava.cz 

č
ís

lo
 8

  
  

  
ro

k
 2

0
2

3
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

do 26. 8. / Večerní komentované prohlídky 
města / Horažďovice / každý pátek a sobotu, 
sraz ve 20 hodin na zám. nádvoří, provází Mgr. 
Roman Vaněk, rezervace míst v IC. www.muze-
umhd.cz 

do 27. 8. / Výstava fotografií Šumavy / Kašper-
ské Hory, galerie v budově radnice / fotografie 
Jiřího Albrechta, vernisáž 9. 6. od 17 hodin. 
www.kasphory.cz 

srpen / Komentované vycházky / Sušice / každé 
pondělí od 10 hodin vycházka po stopách histo-
rie do začátku 19. století a od 14 hodin vycházka 
po stopách historie v 19. a 20. století. Sraz účast-
níků u zeleného kovového stromu za radnicí, vy-
cházky jsou zpoplatněny. www.susicko.cz 

srpen / Komentované vycházky za sušickými 
pohádkami a pověstmi / Sušice / každou středu 
od 10 hodin malá procházka po sušických pa-
mátkách, určená hlavně dětem a jejich dopro-
vodu. Kdo bude dobře poslouchat a splní pár 
jednoduchých úkolů, podaří se mu možná obje-
vit poklad, který ukrývá hora Svatobor. Sraz 
účastníků u zeleného kovového stromu za rad-
nicí, vycházky jsou zpoplatněny. www.susicko.cz  

srpen / Kurz rýžování zlata / Velhartice, mu-
zeum minerálů / každý pátek od 16 hodin, výu-
kový program s lektorem, rezervace na tel.: 
735 099 975. 

srpen / Za Kelty / Velhartice, muzeum minerálů 
/ každé úterý od 17 hodin, vycházka do okolí, 

 

http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

4. 8. / Obnova rašelinišť, pramenišť a původních potoků  / Prášily, Panská stodola / v 17.30 

hodin povídání s Ing. Lukášem Linhartem o tom, jak Správa NP Šumava navrací zpět dříve 

vysoušené mokřady. www.sumavanet.cz/icprasily 

4. 8. / Simonetta: Čas zastavit se... / Žihobce / vernisáž výstavy obrazů. www.zihobce.eu 

4. - 5. 8. / Železnorudské slavnosti / Železná Ruda / bohatý kulturní program, jarmark, ob-

čerstvení, koncerty. www.zeleznaruda.cz 

5. 8. / Hudební festival na dvorečku / Krušlov, včelín / hrají: Květy, Radosta a další, od 19 

hodin. www.kruslovskyvcelin.cz 

5. 8. / Chlumanský trh / Chlumany / výrobky a výpěstky lokálních producentů, 8 - 12 hodin. 

www.chlumany.cz 

5. 8. / Letní barokní festival v Plzeňském kraji / Hrádek u Sušice, zámek / od 12.00 hodin, 

komentovaná hostina ve stylu francouzského dvora Ludvíka XIV. Přeneste se na přelom 17. a 

18. století, kdy byl všem vzorem francouzský dvůr Krále Slunce. Staňte se hosty u bohatě pro-

střeného stolu barokního šlechtice a ochutnejte ústřice, lanýže i foie gras, zvěřinu pernatou i 

spárkatou, marcipán i sorbet a zmrzlinu podle barokní receptury. Stolovat budete za dopro-

vodu barokního ansámblu Ritornello. www.zamekhradek.cz 

5. 8. / Ze sklepení až na věž hradu Rabí / Hrad Rabí / mimořádná prohlídka celého hradní 

areálu, místa známá i ta běžně nepřístupná (jako například vnitřní příkop, bateriovou věž), 

seznámíte se s osudy hradu jak ve středověku, tak v dobách mladších a dozvíte se mnohé 

o jeho současnosti i budoucnosti. Omezená kapacita (20 osob), doporučujeme rezervaci na 

adrese rudova.hana@npu.cz 

5. 8. / Chinaski / Sušice, ostrov Santos / koncert od 20 hodin. www.kulturasusice.cz 

5. 8. / Fotoateliér Seidel na cestách / Volary / focení v dobovém oblečení před nově nama-

lovaným plátnem s motivem Volar, doprovodný program. www.mestovolary.cz 

5. – 6. 8. / Kašperskohorská pouť / Kašperské Hory / tradiční akce s bohatým programem, 

folklorní soubory, hudební skupiny, řemeslné trhy, du-

chovní program a ostatní. www.kasphory.cz 

6. 8. / Tvořivá dílna / Prachatice, Prachatické muzeum / 

od 15:30 hodin budeme vyrábět úžasný vysouvací vějíř, 

který je k vidění na probíhající výstavě Móda s honzíkem. 

Dílna je určena dospělým a dětem od 12 let, cena 60 Kč. 

www.prachatickemuzeum.cz 

7. 8. / Po stopách savců Kašperskohorska / Amálino údolí 

/ vycházka s povídáním o přírodě, hravé aktivity pro děti. 

Nutná registrace. www.npsumava.cz 

7. – 18. 8. / Festival Otakara Ševčíka / Horažďovice / kon-

certy v zámku, vhotelu Prácheň i jinde ve městě. www.se-

vcikacademy.cz 

8. 8. / Život šelem / Stožec, IS / poznejte život šumavských šelem a vydejte se na stezku plnou 

zábavných úkolů, při nichž si ověříte své znalosti ze života ve vodě a v rašeliništích a prověříte 

svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy a potřebné in-

strukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin. www.npsumava.cz 

8. 8. / Doba Karla Klostermanna / IS Rokyta / vycházka s průvodcem k výročí 100 let od úmrtí 

spisovatele, povídání o době, řemeslech a zvycích v místech, kde pobýval, nutná registrace. 

www.npsumava.cz 

8. – 10. 8. / Život je sen / hrad Kašperk / divadelní představení. www.kasperk.cz 

9. 8. / Den vlka obecného / NC Srní /  celodenní program v areálu, úkoly a soutěže pro rodiny 

s dětmi. www.npsumava.cz 

9. 8. / Noční komentovaná prohlídka  / Vimperk  / s divadelními výjevy z historie. www.vim-

perk.cz 

ukázka výroby repliky keltského skleněného ko-
rálku, rezervace na tel.: 735099975. 

srpen / Zlaté a stříbrné Velhartice / Velhartice, 
muzeum minerálů / každý čtvrtek od 17 hodin, 
vycházka zaměřená na těžbu stříbra a rýžování 
zlata, hledání strusek a ukázka rýžování zlata, re-
zervace na tel.: 735 099 975. 

srpen / Středověk očima AI /  Mokrosuky, zá-
mek / výstava plná realistických i surrealistic-
kých výjevů ze středověkého života i historie 
naší země očima umělé inteligence. www.za-
mekmokrosuky.cz 

srpen / Komentované prohlídky města s prů-
vodcem / Kašperské Hory / každé úterý a čtvr-
tek od 15 hodin a neděle od 10.30 hodin, délka 
prohlídky 75 minut, vstupenky si můžete zakou-
pit nebo rezervovat v infocentru v budově rad-
nice. Dne 23. a 30. července se prohlídka ne-
koná. www.kasphory.cz 

srpen / Zážitkový program rýžování zlata / Ve-
lhartice, muzeum minerálů / každé pondělí od

 

15 hodin, každou středu a neděli od 16 hodin ou 
sobotu od 18 hodin, můžete si vyzkoušet rýžo-
vání, bez výuky, rezervace na tel.: 735 099 975. 

srpen / Tajemství Velhartic / Velhartice, mu-
zeum minerálů / každou sobotu od 18 hodin, 
vycházka zaměřená na místní pověsti, balady a 
historické události městečka, kostelů, hřbitova a 
hradu, rezervace na tel.: 735 099 975 

do 2. 9. / Zámecká herna pro děti  / Hrádek u 
Sušice, zámecký areál / hravá expozice inspiro-
vaná 19. stoletím s výstavou dětských hraček. 
www.zamekhradek.cz 

do 10. 9. / Výstava Jaromír 99 / Prachatice, Ga-
lerie Dolní brána / výstava mapující tvorbu zpě-
váka, skladatele, kytaristy a výtvarníka Jaromíra 
Švejdíka. www.kisprachatice.cz 

do 15. 9. /  Výstava 60 let CHKO Šumava / Vim-
perk, MěKS / www.kulturavimperk.cz 

do 17. 9. / Výstava „Po stezkách kolem Nýrska“ 
/ Nýrsko, Muzeum Královského hvozdu /  

 

http://www.sumavanet.cz/icprasily
http://www.zihobce.eu/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.zamekhradek.cz/
mailto:rudova.hana@npu.cz
http://www.susicko.cz/
http://www.mestovolary.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.sevcikacademy.cz/
http://www.sevcikacademy.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zamekhradek.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

9. 8. / Tep Fest / Prachatice, letní kino / tanec, hudba, zpěv, program pro děti od 17 hodin. 

www.prachatice.eu 

10. 8. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních 

materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod. www.npsumava.cz 

10. 8. / Tvořivá dílna / Kašperské Hory, IS a Sev / výroba ručního papíru, nutná registrace. 

www.npsumava.cz 

10. 8. / Na skok k sousedům / Kvilda, IS / výprava do sousedního NP s výstupem na Sieben-

steinkopf, nutné objednání předem tel: 388 435 544. www.npsumava.cz 

10. 8. / Rostliny našich babiček  / Sušice / při botanické procházce se seznámíte s rostlinami, 

které mizí nebo už ani v přírodě nejsou. Od 14 hodin, sraz účastníků u zeleného kovového 

stromu za radnicí, procházka je zpoplatněna. www.susicko.cz 

10. 8. / Letní kino / Sušice, ostrov Santos / od 21.30 hodin. www.kulturasusice.cz 

10. - 12. 8. / Za tajemstvím klatovských ulic / Klatovy / oživené prohlídky města s vystoupe-

ními místních ochotníků. www.klatovy.cz 

11. 8. / Kabát revival Plzeň / Sušice, ostrov Santos / koncert od 20 hodin. www.kultura-

susice.cz 

11. 8. / Železnorudský letňák / Železná Ruda, areál Za tratí / promítání filmů pod širým ne-

bem. www.zeleznaruda.cz 

11. – 13. 8. / Macbeth / hrad Kašperk / divadelní představení. www.kasperk.cz 

12. 8. / Páteříkové slavnosti / Javorná, páteříková huť / od 10 hodin, bohatý doprovodný 

program. www.paterikovahut.cz 

12. 8. / Léto pod Boubínem / Vimperk, 

letní scéna / hudební festival Jelen, 

Voxel, Kapitán Demo, od 20 hodin. 

www.kulturavimperk.cz 

12. 8. / Jan Šrail / Prášily, Panská sto-

dola / od 17.30 hodin povídání o spor-

tovních úspěšíchněkolikanásobného 

mistra ČR a dálkového běžce na lyžích v 

seriálu Ski Classics. www.sumava-

net.cz/icprasily 

12. 8. / sMASH / Janovice nad Úhlavou, lihovar / koncert od 20 hodin. www.knihovna-jano-

vice.cz 

12. 8. / Koncert komorní hudby  Duo Kos/ Železná Ruda, kostel / www.zeleznaruda.cz 

12. - 13. 8. / Barokní tance / hrad Velhartice / při prohlídkách v Rytířském sále. www.hrad-

velhartice.cz 

13.8. / Dětský den / Sušice, ostrov Santos / od 14 hodin, Štístko a Poupěnka. www.kultura-

susice.cz 

13. 8. / Jelenovršská slavnost / Jelení Vrchy / setkání s folklorem a plavení dříví, od 13 hodin. 

www.schw-kan.com 

14. 8. / Za bavorskými pralesy / sraz: před IC Alžbětín / s průvodcem projdeme několik pra-

lesovitých zbytků a navíc jedinečná zařízení jako Wildniscamp nebo „Dům k divočině“. 

www.npsumava.cz 

15. 8. / Život šelem / Stožec, IS / poznejte život šumavských šelem a vydejte se na stezku 

plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své znalosti ze života ve vodě a v rašeliništích a 

prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy a po-

třebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin. www.npsumava.cz 

výstava mapující naučné stezky a vycházkové 
okruhy okolím města. Otevírací doba bude 
upřesněna. www.mestonyrsko.cz 

do 24. 9. / Jízda vláčkem / Železná Ruda - Černé 
jezero / jezdí každý den kromě pondělí. 
www.zeleznaruda.cz 

do 24. 9. / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple 
Anděla Strážce / každou neděli otevřená kaple 
od 14 do 16 hodin. www.susicko.cz 

do 30. 9. / Žasni - dýchej - stoupej výš.../ Ži-
hobce, muzeum / výstava fotografií Jindřicha 
Sýkory. www.zihobce.eu 

do 29. 10. / Šumava v obrazech / Vimperk, zá-
mek / výstava krajinomaleb Věry Kubík Kdolské 
a Václava Martínka, vstup v rámci vstupenky na 
okruhy Horní zámek nebo Muzeum Vimperska. 
www.zamek-vimperk.cz 

do 28. 10. / Výstava fotografií / Krušlov, včelín 
/ historické i současné fotografie včelína, verni-
sáž od 17 hodin, hraje Duo Medomet. 
www.kruslovskyvcelin.cz 

do 29. 10. / Krajina míru, pole války / hrad Ve-
lhartice / interaktivní výstava k období 30 leté 
války v západních Čechách. www.hrad-velhar-
tice.cz  

do 31. 10. / Obrazy z radosti / Žihobce, Galerie 
Netopýr / výstava výtvarného spolku Úpice. 
www.zihobce.eu 

do 31. 10. / Výstava ořezávátek / Zámek Mlá-
zovy / www.zamekmlazovy.cz 

do 6. 7. 2024 / Severská udržitelná města / Ži-
hobce, Finské kulturní centrum / výstava. 
www.zihobce.eu 

 

Kurzy v keramickém 
ateliéru v Dlouhé Vsi 

Chcete o prázdninách kvalitně strávit volný 
čas? Navštivte Dlouhoveský keramický ateliér.  

V tomto roce nabízíme glazování keramických 
polotovarů anebo točení na hrnčířském kruhu. 
Ateliér je otevřený každé pondělí, úterý, středu 
a čtvrtek. Na tvoření je nutné se předem objed-
nat telefonicky nebo na www.keramika-ptac-
kova.cz. Zde také naleznete podrobné infor-
mace. 

          

     Kapacita dílny je omezená. Pracujeme v ma-
lých skupinkách, je tedy zaručen individuální a 
pohodový přístup.  

 

 

 

  

http://www.prachatice.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.paterikovahut.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumavanet.cz/icprasily
http://www.sumavanet.cz/icprasily
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.schw-kan.com/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zamekmlazovy.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.keramika-ptackova.cz/
http://www.keramika-ptackova.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

15. 8. / Vyrobte si šperk / Prachatice, Prachatické muzeum / od 15:30 hodin budeme vyrábět 

šperky inspirované těmi, které jsou k vidění na výstavě. Dílna je určena dospělým a dětem od 

12 let, cena 70 Kč. www.prachatickemuzeum.cz 

15. 8. – 18. 8. / Festival inspirace / Sušice, Kino + Husův sál  v KD Sokolovna / přednášky, 

workshopy, hudební program; kapacita na přednášky, workshopy omezena, předprodej na 

www.kulturasusice.cz nebo v kancelářích SKC Sirkus. 

16. 8. / Jak se dělá šoubyznys / Prachatice, letní kino / zábavná show od 19 hodin. www.pra-

chatice.eu 

17. 8. / Letní kino / Sušice, ostrov Santos / od 21.30 hodin. www.kulturasusice.cz 

17. 8. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních 

materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod. www.npsumava.cz 

17. 8. / Stavby a krajinný ráz v CHKO Šumava / sraz: Stachy, parkoviště před OÚ / vycházka 

s průvodcem do okolí někdejší královácké rychty, nutná registrace. www.npsumava.cz 

17. 8. / V plné síle / Vyšší Brod, kino / od 19 hodin vystoupení Jiřího Krampola. www.ivyssib-

rod.cz 

17. 8. / Prachatické historky z historie / Prachatice / podvečerní komentované vycházky 

s hranými obrazy od 19 hodin. www.prachatice.eu 

18. 8. / DJ party na náměstí / Nýrsko / reprodukovanou hudbu zajistí po celé odpoledne 

a večer DJ Radek, od 17 hodin. www.mestonyrsko.cz 

18. - 20. 8. / Městské pouťové slavnosti / Poběžovice / v pátek hudební minifestival, vystoupí 

kapely Agnes rock, American punk hits, Radiator rock, Septice People, Kabát revival West. V 

sobotu bude na náměstí tradiční Panevropský půlmaraton, pro děti atletika, tvořivá dílna, 

pouťové atrakce, stánkový prodej. www.pobezovice.cz 

19. 8. / Historie dřevařství, vázání vorů a plavení dřeva / Rechle u Modravy / od 10.30 hodin 

povídání o dřevařství a voroplavbě na Šu-

mavě, od 12 hodin ukázka plavení dřeva. 

www.npsumava.cz 

19. 8. / Farmářský trh / Vimperk, náplavka 

u Auto Jamra / od 8 do 11 hodin, regionální 

potraviny od malých producentů a místních 

řemeslníků. www.kulturavimperk.cz 

19. 8. / Bartolomějský trh a pouť / Vyšší 

Brod / www.ivyssibrod.cz 

19. 8. / Koncert Elthin / Mokrosuky, zámek / krásná středověká hudba a zajímavosti o pů-

vodu a obsahu skladeb i životě dobových hudebníků. www.zamekmokrosuky.cz 

19. 8.  /Rock & All Fest / Železná Ruda / rockový festival. www.rockandall-fest.cz 

19. 8. / Festival inspirace / Sušice, gymnázium – park mezi zdmi / od 14.00 hodin, hudební 

skupina Bengas, Marie Tilšarová, His Bhakti Band, workshop pro děti, občerstvení, Divadlo 

Kampa pro děti, Škola malého stromu, Loutkoviště, Akrobacie na šále, Letní kino; předprodej 

od 1. 6. na www.kulturasusice.cz nebo v kancelářích SKC Sirkus 

19. 8. / Pěnová party – Dj Michal / Sušice, ostrov Santos / od 20 hodin. www.kulturasusice.cz 

19. – 20. 8. / Volarské slavnosti dřeva / Volary / bohatý kulturní program, historická řemesla, 

lidový trh, průvod v dřevácích. www.kic-volary.cz 

19. – 20. 8. / Mariánská pouť / Horažďovice, tržiště / tradiční pouť s atrakcemi, stánky a 

občer-stvením, večerní pouťové zábavy. www.sumavanet.cz/horazdovice 

20. 8. / Bleší trh / Sušice, ostrov Santos / www.kulturasusice.cz 

20. 8.  / Promítání filmu Planeta Praha / Krušlov, včelín /od 20.30 hodin. www.kruslov-

skyvcelin.cz 

            Přijďte objevovat tajemný svět hlíny a těšit 
se z vlastnoručně vyrobeného talířku, hrnečku, 
misky. 

Těší se na Vás Keramická dílnička pro potěchu sr-
díčka, Stanislava Sporková Ptáčková 

 

Ručně tkané výrobky  i 
kurzy tkaní z dílny 

Krušinka  
Výrobky z tkalcovské dílny Krušinka teď můžete 

vidět a zakoupit i  ve smíšeném obchodě a bistru 

Stará pošta v Hojsově Stráži. 

   Tato malá osada je pro mě srdeční záležitostí už 

od dětství, takže jsem opravdu ráda, že se sem 

moje výrobky dostaly. Pokud  tak trochu patříte k 

milovníkům starých časů a rádi navštěvujete místa 

s osobitou atmosférou stejně jako já, mohla by 

 

Stará pošta okouzlit i vás. A hned vedle láká k pro-
hlídce dřevem obložený kostelík a o kousek dál 
místní orloj. Nad obchodem najdete galerii, kde se 
pravidelně střídají výstavy  fotografů, malířů a gra-
fiků. Když vám vyhládne, můžete se v bistru občer-
stvit výbornou kávou a domácím koláčem či polév-
kou. Ale hlavně na vás čeká různorodý řemeslný 
sortiment: od mých vlněných tkaných děl, přes 
ručně dělanou keramiku až po místní skleněné vi-
nuté perly. Znak obce spolu s okolní krajinou pro 
mě byly inspirací k vytvoření limitované série vlně-
ných šál. Můžete posoudit, jak se odráží v barev-
nosti a vzorech. Pokud vás tkané výrobky na-
dchnou, neváhejte mě kontaktovat. Můžeme si po-
povídat o vaší osobní představě a já ji pak realizuju 
na tkalcovském stavu. Anebo vy sami. Během 
prázdnin budu nedaleko Hojsovy Stráže pořádat 
zážitkové kurzy tkaní, na nichž se naučíte základy 

 
práce na ručním tkalcovském stavu a utkáte si 
vlastní šál. Dozvíte se, jak výrobek dokončit a jak o 
něj pečovat. Předchozí zkušenosti nepotřebujete, 
zapojit se může kdokoli. Více informací získáte na 
www.krusinka.cz .Těším se na setkání s vámi! 

Marie Chvojková 
 

http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.ivyssibrod.cz/
http://www.ivyssibrod.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.pobezovice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.ivyssibrod.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.rockandall-fest.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kic-volary.cz/
http://www.sumavanet.cz/horazdovice
http://www.susicko.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.krusinka.cz/
http://www.krusinka.cz/


Strana 5           www.rras.cz 

 

20. 8. / Pohádka Koblížek / hrad Velhartice / od 15 hodin. www.hrad-velhartice.cz  

21. 8. / Z přírody do kuchyně / sraz: Dobrá Voda, kostel / vycházka, na níž se seznámíte s 

tím, co můžete z přírody využít v kuchyni; nutná registrace. www.npsumava.cz 

21. 8. / Hudební nástroje z recyklovaného materiálu / Kašperské Hory, IS a SEV / tvořivá 

dílna, kde si vyrobíme vlastní hudební nástroje (kastaněty, bubínek, rumba koule, papírová 

valcha, skleněná zvonkohra…), jako materiál použijeme věci, které by jinak skončily v koši, ale 

zde najdou nové kreativní využití. www.npsumava.cz 

21. 8. / Perníková chaloupka / Prachatice, letní kino / pohádka pro děti od 17 hodin. 

www.prachatice.eu 

23. 8. / Pilsner Jazz Band / Prachatice, letní kino / koncert od 19 hodin. www.prachatice.eu 

23. 8. / Noční komentovaná prohlídka  / Vimperk  / s divadelními výjevy z historie. www.vim-

perk.cz 

24. 8. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních 

materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod. www.npsumava.cz 

24. 8. / O krok zpátky s kolovrátky / Kašperské Hory, IS a Sev / zkuste si rozčesat ovčí vlnu, 

roztočit kolovrat, utkat několik řádků na tkalcovském stavu a vyrobit si malou ozdobu. 

www.npsumava.cz 

24. 8. / Naučná stezka Churáňov / sraz: Zadov, parkoviště u lyžařského areálu / výprava s 

autorem naučné stezky, kterou v roce 1980 inicioval, nutná registrace. www.npsumava.cz 

24. 8. / Noční prohlídky / hrad Kašperk / pojďte s námi zavítat do období nadšení, překážek 

i naděje, a také zažít příběh prvního a jediného dobytí hradu. www.kasperk.cz 

24. 8. / Z přírody do kuchyně 

/ Sušice / při botanické pro-

cházce se seznámíte s tím, co 

můžete z přírody využít v ku-

chyni. Od 14 hodin, sraz 

účastníků u zeleného kovo-

vého stromu za radnicí, pro-

cházka je zpoplatněna. 

www.susicko.cz 

24. 8. / Letní kino / Sušice, ostrov Santos / od 21.30 hodin. www.kulturasusice.cz  

25. 8. / Výprava za bobry / IS Alžbětín / výprava po stopách bobrů s povídáním o tomto 

zajímavém obyvateli Šumavy a jeho vlivu na okolní prostředí. www.npsumava.cz 

25. 8. / Metal madness warm up / Sušice, ostrov Santos / od 18 hodin. www.kulturasusice.cz 

26. 8. / Farmářské trhy / Sušice, Náměstí Svobody / od 8 do 12 hodin, tradiční trhy s farmář-

skými produkty. www.kulturasusice.cz 

26. 8. / Hradozámecká noc na Rabí / Hrad Rabí / od 19 do 22 hodin;  během večera si budete 

moci samostatně projít zšeřelý hradní areál, který bude osvětlen svíčkami. Budete moci na-

vštívit velké i malé nádvoří, zavítat do horního hradu, vystoupat na vyhlídková místa (do prv-

ního patra Nového paláce i na vrchol nejvyšší věže) i prozkoumat hradní sklepení; pro zvídavé 

návštěvníky je připravena hra, při ní si mohou projít celý hradní areál, plnit různé úkoly, řešit 

rozmanité hádanky a poznat monumentální středověký komplex z další stránky.  

26. 8. / Hradozámecká noc / hrad Velhartice / od 15 hodin. www.hrad-velhartice.cz 
 

26. 8. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / přijďte ochutnat tradiční placky, housky a vý-

tečný chléb. Od 10 do 14 hodin. www.lenora.cz 

26. 8. / Parkán / Janovice nad Úhlavou, lihovar / koncert od 20 hodin. www.knihovna-jano-

vice.cz 

27. 8. / Folkování pod tratí / Železná Ruda / folkový festival.  www.folkovanipodtrati.cz 

 

 

 

 

Zámek Mlázovy Vás zve… 

Na stálou expozici o historii panství " Histo-

rie, kterou odvál čas, přesto žije dál". Přijďte 

navštívit unikátní obnovenou barokní černou 

kuchyni. V zámeckém parku si můžete zahrát 

společenské hry s obřími kuželkami - kuželky, 

šachy, dáma a člověče, nezlob se. Anebo v n

ově otevřeném Venkovském muzeu tradičního 

zemědělství "Co zaseješ, to sklidíš" si můžete 

prohlédnout stroje a nástroje, které naši 

předci používali v zemědělství. Také zde pro-

bíhá sezónní výstava ořezávátek, kterou mů-

žete vidět na Mlázovském zámku do konce 

října. O prázdninách je otevřeno denně od 11 

do 18 hodin. Více na www.holidaypark.cz 

 

Páteříková slavnost a tavba 
skla na Javorné 

Zveme Vás v sobotu 12. 8. na páteříkové slav-
nosti do Javorné. Bude připraven bohatý program. 
Bližší informace o historii tavby skla a příběh stavby 
repliky páteříkové huti naleznete na www.pateri-
kovahut.cz 

  

Na setkání  se těší  

Eva a Martin Krocovi z Páteříkové Huti  

 

http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.lenora.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.folkovanipodtrati.cz/
http://www.holidaypark.cz/
http://www.holidaypark.cz/
http://www.paterikovahut.cz/
http://www.paterikovahut.cz/


Strana 6           www.rras.cz 

 

27. 8. / Fotokoutek fotoateliéru Seidel na cestách / Prachatice, Prachatické muzeum / pok 

ud toužíte po úžasné fotce s nostalgickou atmosférou, přijďte od 10 do 16 hodin, je potřeba 

si předem zarezervovat termín. www.prachatickemuzeum.cz 

28. 8. / Hudební nástroje z recyklovaného materiálu / Kašperské Hory, IS a SEV / tvořivá 

dílna, kde si vyrobíme vlastní hudební nástroje (kastaněty, bubínek, rumba koule, papírová 

valcha, skleněná zvonkohra…), jako materiál použijeme věci, které by jinak skončily v koši, ale 

zde najdou nové kreativní využití. www.npsumava.cz 

28. – 31. 8. / Kinematograf bratří Čadíků / Sušice, ostrov Santos / od 21 hodin. www.kultu-

rasusice.cz 

29. 8. / Kolem rybníka Olšina / Olšina, NS / vycházka s průvodcem skrz mokřady, lesy a louky, 

kde žije a roste celá řada jedinečných druhů živočichů a rostlin, nutná registrace. www.npsu-

mava.cz 

30. 8. / Hluboko pod nulou / Prachatice, letní kino / úžasné divadlo fyziky pro děti, od 17 

hodin. www.prachatice.eu 

31. 8. / Za výhledy na Viniční vrch / Kašperské Hory, IS a SEV / výprava do okolí s ohromují-

cími výhledy a aktivitami pro děti (3 – 12 let) a dospělé, kteří mají rádi přírodu a její tajemství. 

Nutné objednání předem, tel: 376 582 734. www.npsumava.cz 

31. 8. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních 

materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod. www.npsumava.cz 

 

Vimperský cyklobus  

O prázdninách od 1. 7. do 31. 8. 2023 můžete při svých toulkách Šumavou  využít cyklobus, 

který bude jezdit na trase: Vimperk – Zdíkov – Stachy – Zadov – Churáňov – Kvilda – Borová 

Lada – Horní Vltavice – Hliniště – Strážný. Provoz cyklobusu bude 2x denně, 7 dní v týdnu, 

včetně státních svátků. Kvůli uzavírce 

mezi Borovými Lady a Horní Vltavicí po-

vede část sezóny objízdná trasa přes 

Lipku, Korkusovu Huť a Kubovu Huť. 

Přepravu zajišťuje Švarctrans, jízdní řád 

naleznete na www.idos.cz nebo na 

stránkách města Vimperk: Cyklobus 

Vimperk-Kvilda-Strážný: Vimperk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání s tradicí na Jeleních 
Vrších a plavení dříví 

V neděli 13. srpna 2023 ve 13 hodin bude na Je-
leních Vrších u expozice plavebního kanálu zahá-
jena Jelenovršská slavnost. 

 

 

Dozvíte se o historii Schwarzenberského plaveb-
ního kanálu i o plavení dříví na Šumavě. Ve 13 ho-
din se rozezní folklorní hudba a zatančí soubor Li-
bín -S. Ve 14.30 hodin začne ukázka plavení dříví na 
Schwarzenberském plavebním kanálu. 

 

V 15 hodin proběhne pasování nových plavec-
kých učňů před stodolou domu č.p. 13 (expozice 
kanálu).  

V sobotu 19. srpna 2023 se uskuteční na Jeleních 
Vrších tradiční poutní mše svatá u Rosenauerovy 
kapličky. Bližší informace o všech akcích, které po-
řádá Libín-S sledujte na: www.schw-kan.com. 

 

http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.idos.cz/
https://www.vimperk.cz/cyklobus-vimperk-kvilda-strazny/ms-21352/p1=21352
https://www.vimperk.cz/cyklobus-vimperk-kvilda-strazny/ms-21352/p1=21352
http://www.schw-kan.com/

